MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO – CCE
DEPARTAMENTO DE ARTES – DEA

CURSO DE LICENCIATURA EM ARTES VISUAIS
COMISSÃO ELEITORAL – PORTARIA Nº 017/2025 - CCE/UFPI

EDITAL Nº 01/2025 DE 21 DE MAIO DE 2025

DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES DE CHAPA PARA COORDENAÇÃO E
SUBCOORDENAÇÃO DO CURSO DE LICENCIATURA EM ARTES

VISUAIS – BIÊNIO 2025/2027

A Comissão Eleitoral, designada pela Portaria nº 017/2025 de 29 de

abril de 2025 do Centro de Ciências da Educação (CCE/UFPI), no uso de

suas atribuições legais e regimentais, torna público aos docentes e discentes

do curso de Licenciatura em Artes Visuais o deferimento da inscrição da

chapa única para a eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a) do

curso, referente ao biênio 2025/2027.

Conforme análise da documentação apresentada e atendendo aos

critérios estabelecidos no Edital, a inscrição da chapa “CriAtiva:

Transformando ideias em arte, ação e inovação” foi deferida. As

informações estão dispostas no quadro abaixo:

Quadro I – Chapa Deferida

Nº de
Inscrição Nome da Chapa Candidato(a) a

Coordenador(a)
Candidato(a) a

Subcoordenador(a)

01

CriAtiva:
Transformando ideias

em arte, ação e
inovação

Neila Tanísia
Rocha Matias

Siqueira

Iolanda Costa
Carvalho

Teresina, 29 de maio de 2025.

___________________________________
Profa. Me. Adriana Galvão

Presidente da Comissão Eleitoral

		2025-05-29T09:21:10-0300